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Winter Dampfzugfahrten

Winterdampf im Hochschwarzwald Winter-Fahrplan

Fahrpreise

Seit jeher übt die Dampflok im Winter einen besonderen 
Reiz aus. Die Wagen sind mit dem Dampf der Lok mollig 
warm geheizt. Mit etwas Glück liegt der Hochschwarz-
wald zauberhaft unter einer weißen Schneedecke. Bei den 
niedrigen Temperaturen kondensiert die Dampffahne der 
Lok schneeweiß und steigt hoch in den Himmel empor.

Nutzen Sie die letzten Tage des Jahres zu einer win-
terlichen Dampfzugfahrt und lassen Sie das Jahr 2022 
auf romantische Weise ausklingen. Der Zugführer in  
Original-Uniform aus den 1950er-Jahren pfeift und erteilt 
den Abfahrauftrag. Kurze Zeit später setzt sich der histo-
rische Zug mit Ihnen als Fahrgast in Bewegung und Sie 
sehen die märchenhafte Landschaft des Hochschwarz-
walds an den Fenstern vorbeiziehen.

	 28.12.2022 bis 01.01.2023
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Gesamtstrecke
Seebrugg – Titisee oder

Titisee – Seebrugg
Teilstrecken möglich
Fahrradmitnahme kostenlos

Ermäßigung
mit RegioKarte

Erwachsener
Hin- und Rückfahrt

18,- €

14,- €

10,- €

  6,- €

39,- €

31,- €

2,- €

1,- €

2,- €

1,- €

4,- €

2,- €

Familie**
Hin- und Rückfahrt

Kind (6 - 14 Jahre)
Hin- und Rückfahrt

Erwachsener
Einfache Fahrt

Familie**
Einfache Fahrt

Kind (6 - 14 Jahre)
Einfache Fahrt

** Familienkarte gilt für zwei Erwachsene und bis zu drei Kinder (6 - 14 Jahre).

Zug 1

09:26

09:30

09:49

10:03

09:56

10:12

Zug 3

12:26

12:30

12:49

13:03

12:56

13:12

Zug 5

15:26

15:30

15:49

16:03

15:56

16:12

Seebrugg – Titisee

Seebrugg

Schluchsee

Aha 	

Feldberg-Bärental		

Altglashütten-Falkau

Titisee

Zug 2

10:44

10:54

10:58

11:28

11:22

11:31

Zug 4

13:44

13:54

13:58

14:28

14:22

14:31

Zug 6

16:44

16:54

16:58

17:28

17:22

17:31

Titisee – Seebrugg

Titisee

Feldberg-Bärental	

Altglashütten-Falkau

Schluchsee

Aha 	

Seebrugg

*	 Bitte beachten: Auf Grund der massiv gestiegenen Energie-	
	 preise müssen wir einen Energiepreis Aufschlag von 	
	 2,-€ für eine einfache Fahrt und von 4,-€ für eine Hin und 	
	 Rückfahrt erheben. Wir bitten um Ihr Verständnis. 
	 Infos unter www.3seenbahn.de

*

4,- €

2,- €

2,- €

2,- €

4,- €

2,- €


