

vvinterdampf
28.12.22 bis 01.01.23

Seen
Bahn



2022

Winterdampf im Hochschwarzwald











Impressum & Kontakt

Herausgeber, Redaktion:

3 Seenbahn gGmbH Seebrugg 14, 79859 Schluchsee Geschäftsführer: Jens Reichelt Amtsgerichts Freiburg i.Br. HRB 711050

Kontakt:

E-Mail: info@3seenbahn.de Web: www.3seenbahn.de





Winter Dampfzugfahrten © Foto: Horst Jeschke

* Bitte beachten: Auf Grund der massiv gestiegenen Energiepreise müssen wir einen Energiepreis Aufschlag von 2,-€ für eine einfache Fahrt und von 4,-€ für eine Hin und Rückfahrt erheben. Wir bitten um Ihr Verständnis. Infos unter www.3seenbahn.de

Winterdampf im Hochschwarzwald



28.12.2022 bis 01.01.2023

Seit jeher übt die Dampflok im Winter einen besonderen Reiz aus. Die Wagen sind mit dem Dampf der Lok mollig warm geheizt. Mit etwas Glück liegt der Hochschwarzwald zauberhaft unter einer weißen Schneedecke. Bei den niedrigen Temperaturen kondensiert die Dampffahne der Lok schneeweiß und steigt hoch in den Himmel empor.



Nutzen Sie die letzten Tage des Jahres zu einer winterlichen Dampfzugfahrt und lassen Sie das Jahr 2022 auf romantische Weise ausklingen. Der Zugführer in Original-Uniform aus den 1950er-Jahren pfeift und erteilt den Abfahrauftrag. Kurze Zeit später setzt sich der historische Zug mit Ihnen als Fahrgast in Bewegung und Sie sehen die märchenhafte Landschaft des Hochschwarzwalds an den Fenstern vorbeiziehen.



Winter-Fahrplan

Seebrugg – Titisee	Zug 1	Zug 3	Zug 5
Seebrugg	09:26	12:26	15:26
Schluchsee	09:30	12:30	15:30
Aha	09:49	12:49	15:49
Altglashütten-Falkau	09:56	12:56	15:56
Feldberg-Bärental	10:03	13:03	16:03
Titisee	10:12	13:12	16:12
Titisee – Seebrugg	Zug 2	Zug 4	Zug 6
Titisee – Seebrugg Titisee	Zug 2 10:44	Zug 4 13:44	Zug 6 16:44
Titisee	10:44	13:44	16:44
Titisee Feldberg-Bärental	10:44 10:54	13:44 13:54	16:44 16:54
Titisee Feldberg-Bärental Altglashütten-Falkau	10:44 10:54 10:58	13:44 13:54 13:58	16:44 16:54 16:58

Fahrpreise

Teilstrecken möglich Fahrradmitnahme kostenlos	Gesamtstrecke Seebrugg – Titisee oder Titisee – Seebrugg	*	Ermäßigung mit RegioKarte
Erwachsener Hin- und Rückfahrt	18,- €	4,-€	2,- €
Erwachsener Einfache Fahrt	14,- €	2,-€	1,- €
Kind (6 - 14 Jahre) Hin- und Rückfahrt	10,- €	2,-€	2,-€
Kind (6 - 14 Jahre) Einfache Fahrt	6,- €	2,-€	1,- €
Familie** Hin- und Rückfahrt	39,- €	4,-€	4,-€
Familie** Einfache Fahrt	31,-€	2,-€	2,-€

^{**} Familienkarte gilt für zwei Erwachsene und bis zu drei Kinder (6 - 14 Jahre).